

Zásady poskytování dotací a návratných finančních výpomocí v resortu zemědělství ČR pro rok 1993

Ministerstvo financí ČR v souladu s § 5 zákona č. 576/1990 Sb., o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky ČR a obcí v ČR (rozpočtová pravidla) vydává následující Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí v resortu zemědělství ČR pro rok 1993, které jsou ve státním rozpočtu na rok 1993 zapracovány, jako limitní provozní dotace pro agrokomples, lesní a vodní hospodářství.

Čl. 1

1. Dotace a návratné finanční výpomoci (dále jen půjčky) lze poskytnout k následujícím účelům:

- a) na podporu rozvoje tržního hospodářství, restrukturalizaci výroby v jednotlivých odvětvích a na podporu propojení zemědělské výroby se zpracováním, službami a obchodem,
- b) na podporu udržení genetického potenciálu,
- c) na podporu regionální politiky zemědělství,
- d) na podporu řešení důsledků vnějších vlivů na hospodaření v lesích,
- e) na podporu rozvoje zásobování pitnou vodou, odkanalizování a čištění odpadních vod,
- f) na podporu rozvoje výzkumu, poradenství a informatiky v jednotlivých odvětvích.

2. Podrobnější členění dotovaných účelů uvedených v odstavci 1. bude stanoveno v Prováděcích pokynech pro poskytování dotací a půjček zpracovaných MZe ČR v dohodě s MF ČR (dále jen Prováděcí pokyny), které jsou nedílnou součástí těchto Zásad.

V Prováděcích pokynech budou současně stanoveny případné další podmínky pro poskytování dotací – půjček specifické pro jednotlivé dotované účely.

Čl. 2

Obecné podmínky pro poskytování dotací – půjček jsou následující:

1. Žadatel:

- a) má trvalé bydliště nebo sídlo na území ČR,
 - b) vykonává podnikatelskou činnost v zemědělství, vodním hospodářství nebo hospodářství na lesním půdním fondu v souladu s příslušnými zákony,
 - c) neobdržel na daný účel dotaci, resp. finanční příspěvek z jiných zdrojů nebo finanční zvýhodnění, včetně leasingu,
 - d) předloží ve stanoveném termínu žádost o dotaci – půjčku příslušnému územnímu odboru MZe ČR, v jehož obvodu působnosti vykonává převažující činnost vztahující se k účelu, na který je dotace – půjčka požadována.
- Nedílnou součástí žádosti o dotaci – půjčku je podnikatelský záměr zpracovaný v souladu s obecně platnými předpisy, který prokazuje jednak účelnost a finanční zajištění jeho celé realizace a jednak návratnost vložených prostředků.

2. V případě nájmu budov a půdy lze poskytnout dotaci – půjčku za podmínky předložení uzavřené nájemní smlouvy, zaručující dobu hospodaření stanovenou v Prováděcích pokynech. Podmínka pronájmu se vztahuje i na manžele. Zároveň musí být předložen písemný souhlas pronajímatele s realizací podnikatelského záměru, na který je dotace – půjčka požadována.

3. Na dotaci – půjčku není právní nárok.

4. Dotace lze poskytnout pouze účelově a vynaložené finanční prostředky v běžném roce.

Příjemce musí použít dotaci do 20 dnů od připsání na svůj účet k účelu stanovenému ve smlouvě. K termínu splatnosti faktury, resp.

jiného dokladu prokazujícího vynaložení finančních prostředků (dále jen faktura), se pro účely dotací nepřihlíží.

5. Půjčku lze poskytnout pouze na účely uvedené ve smlouvě, které vyplývají z podnikatelského záměru. V roce 1993 musí být půjčka použita do 20 dnů od připsání na účet příjemce s tím, že k termínu splatnosti faktury se nepřihlíží. V případě, že realizace podnikatelského záměru pokračuje ještě v roce 1994, může být půjčka poskytnuta na realizaci celého záměru za předpokladu jeho dokončení do 31. 12. 1994. V těchto případech se schválená půjčka uvolňuje příjemci postupně stanoveným procentem na základě předložení dokladu prokazujícího splnění podmínek pro čerpání půjčky v průběhu roku 1993. V prosinci 1993 může příjemce dočerpat její zbytek.

Tuto půjčku však musí využít k účelům stanoveným ve smlouvě, a to do ukončení realizace podnikatelského záměru, nejpozději však do 31. 12. 1994.

Dokladem pro čerpání zbývajících částí půjčky bude písemné prohlášení příjemce, na jaké konkrétní účely v roce 1994 bude v souladu s uzavřenou smlouvou použita. Případnou změnu lze provést pouze dodatkem ke smlouvě. Příjemce půjčky je povinen po jejím použití v roce 1994 ke stanoveným účelům provést zúčtování půjčky, a to nejpozději do 30 kalendářních dnů po realizaci záměru. Pokud půjčka poskytnutá v roce 1993 na rok 1994 nebude v plné výši v roce 1994 použita, je příjemce povinen tento rozdíl vrátit na účet státního rozpočtu. Tato vratka se považuje za zadržené prostředky státního rozpočtu. Penále se vypočítá od připsání půjčky v prosinci 1993 na účet příjemce do vrácení na účet státního rozpočtu. V případě poskytnutí půjčky na realizaci podnikatelského záměru v roce 1993 i na realizaci podnikatelského záměru roku 1994, nelze již na tento záměr poskytnout v roce 1994 dotaci – půjčku.

Čl. 3

1. Dotaci lze poskytnout formou:

- úhrady splátek úvěrů poskytnutých k dotovaným účelům za předpokladu, že úvěrová smlouva byla uzavřena v období do 31. 12. 1992,
- úhrady úroků splatných v roce 1993 z úvěrů poskytnutých k dotovaným účelům včetně roku 1993,
- přímé dotace na účet příjemce dotace.

2. Půjčku lze poskytnout jako bezúročnou návratnou půjčku splatnou do státního rozpočtu nejpozději do 15 let ode dne uzavření smlouvy o jejím poskytnutí.

3. Jednotlivé způsoby dotací uvedené v odstavci 1. pod písmenem a), b) a půjčky uvedené v odstavci 2. lze kombinovat tak, aby celková výše dotace – půjčky nepřesáhla 80 % z celkových finančních prostředků na realizaci podnikatelského záměru.

Ta část podnikatelského záměru, na kterou byla dotace půjčka poskytnuta v minulých letech v maximální výši, kterou umožňovaly v té době platné předpisy, již nesmí být předmětem dotace – půjčky.

4. Maximální výše poskytnuté dotace – půjčky bude stanovena u jednotlivých titulů v prováděcích pokynech.

Čl. 4

1. Žádosti o dotaci – půjčku se předkládají do 30. dubna 1993, pokud není u jednotlivých dotačních titulů uvedených v prováděcích pokynech stanoveno jinak.

2. Žádost o dotaci – půjčku posoudí a o jejím přiznání rozhodnou:

- okresní komise, jejichž členy jmenuje na návrh územního odboru MZe ČR náměstek ministra zemědělství ČR,
- resortní komise, jejíž členy jmenuje ministr zemědělství ČR; členem resortní komise je zástupce MF ČR.

3. Přednostně budou posuzovány a projednávány žádosti, u kterých realizace podnikatelského záměru započala a byla částečně dotlačně podpořena ze státního rozpočtu v předchozích letech.

4. Komise pracují na základě jednacího řádu schváleného MZe ČR v dohodě s MF ČR.

5. V Prováděcích pokynech se stanoví u jednotlivých titulů kompetence komisí pro konečné přiznání dotací – půjček a uzavírání smluv.

6. O přiznání dotací – půjček členům okresních komisí vždy rozhoduje resortní komise. Členům resortní komise nelze dotaci – půjčku přiznat.

7. Rozhodnutí o přiznání, resp. zamítnutí dotace – půjčky je konečné a nelze se proti němu odvolat. Výsledek vyřízení žádosti sdělí příslušný útvar MZe ČR žadateli nejpozději do 30 kalendářních dnů od rozhodnutí komise.

Čl. 5

1. Na základě rozhodnutí o přiznání dotace – půjčky příslušnou komisí bude uzavřena mezi příjemcem a MZe ČR smlouva o poskytnutí dotace – půjčky.

2. Smlouva o poskytované dotaci – půjčce musí obsahovat následující ustanovení:

- číslo smlouvy, přesný název, adresu obou smluvních stran, IČO, rodné číslo, sídlo

podnikání, bankovní spojení a číslo účtu příjemce dotace – půjčky.

- b) číslo a název dotovaného účelu, celkovou výši finančních prostředků, které budou vynaloženy k realizaci podnikatelského záměru, na který se poskytuje dotace – půjčka,
- c) procentní výši přiznané dotace – půjčky z částky uvedené pod písmenem b) a její absolutní výši,
- d) účely, ke kterým je dotace – půjčka poskytována a termín jejich realizace. V případě investičních akcí se jejich realizace prokazuje zápisem o převzetí nebo kolaudačním rozhodnutím nebo zúčtováním na účet hmotného investičního majetku,
- e) stroje, na které byla poskytnuta dotace – půjčka, lze prodat až po jejich úplném odepsání ve smyslu zákona č. 286/1992 Sb.,
- f) v případě poskytnutí bezúročné půjčky termíny a výši jednotlivých splátek,
- g) v případě úhrady splátek úvěru nebo úroků z poskytnutých úvěrů, přesný název a sídlo toho, kdo úvěr poskytl, a číslo úvěrové smlouvy,
- h) další podmínky vyplývající ze specifiky jednotlivých dotačních titulů uvedených v Prováděcích pokynech,
- ch) závazek, že příjemce dotace – půjčky je povinen poskytovat požadované informace, dokladovat činnost a umožňovat vstup kontrolou pověřeným pracovníkům MZe ČR, MF ČR a územních finančních orgánů do svých objektů a na pozemky k ověřování využívání poskytnutých dotací – půjček,
- i) závazek, že příjemce dotace – půjčky je povinen uchovávat po dobu trvání smlouvy veškeré doklady týkající se poskytnuté dotace – půjčky ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,
- j) závazek, že příjemce dotace – půjčky je povinen do 30 kalendářních dnů oznámit MZe ČR potřebu změnit předmět podnikání, ukončit podnikání, převést úplatně či bezúplatně pozemky, stavby, popř. vlastnictví k jiným věcem, které souvisí s předmětem dotace – půjčky, ukončení nájmu na předmět činnosti, na který mu byla poskytnuta dotace – půjčka nebo v případě úpadku či z jiných důvodů,
- k) prohlášení příjemce dotace – půjčky, že v případě porušení smlouvy nebo těchto Zásad dotační politiky, vrátí dotaci – půjčku včetně penále vypočteného podle zákona o rozpočtových pravidlech republiky na účet státního rozpočtu,
- l) podpisy smluvních stran, tj. příjemce dotace – půjčky a pověřeného zástupce MZe ČR, datum uzavření smlouvy a razítko MZe ČR.

V případě, že uzavřená smlouva o poskytnutí dotace – půjčky neobsahuje výše uvedené podmínky, je neplatná.

3. Smlouva uzavřená podle bodu 2. se vyhotovuje minimálně ve třech vyhotoveních. Každé vyhotovení smlouvy má stejnou platnost. Jedno vyhotovení obdrží příjemce dotace – půjčky, jedno si ponechá útvar MZe ČR, který smlouvu uzavřel, a jedno vyhotovení zašle tento útvar místně příslušnému finančnímu úřadu, pověřenému správou dotací, nejpozději do 30 kalendářních dnů od uzavření smlouvy.

4. Jakékoliv změny obsahu smlouvy musí být provedeny do 30 kalendářních dnů od data obdržení návrhu změny od příjemce dotace – půjčky dodatkem ke smlouvě s tím, že se vyhotovují podle odstavce 3.

Čl. 6

1. V případě nedodržení závazků vyplývajících ze smlouvy o dotaci – půjčce, resp. dodatku k ní nebo Zásad či Prováděcích pokynů, může MZe ČR od smlouvy o poskytnutí dotace – půjčky ustoupit a uplatnit u příjemce dotace – půjčky požadavek na její vrácení na účet státního rozpočtu včetně příslušného penále. Současně tuto skutečnost neprodleně oznámí příslušnému finančnímu úřadu.

2. V případě úmrtí příjemce dotace – půjčky oznámí jeho právní nástupce tuto skutečnost MZe ČR. Pokud z důvodu úmrtí bude dotace – půjčka právním nástupcem příjemce dotace – půjčky vrácena, penále se nevyměří.

3. V případě, že příjemce dotace – půjčky navrhne změnu nebo doplnění smlouvy, MZe ČR posoudí návrh z hlediska plnění účelu smlouvy, dodržení těchto Zásad, jakož i Prováděcích pokynů. Pokud s navrženou změnou nesouhlasí, oznámí tuto skutečnost do 30 kalendářních dnů od data obdržení návrhu změny od příjemce dotace – půjčky příjemci dotace – půjčky. Je-li obsahem návrhu na změnu smlouvy návrh změny osoby příjemce dotace – půjčky, postupuje MZe ČR obdobně s tím, že v případě nesouhlasu vyzve příjemce k vrácení dotace – půjčky. V tomto případě je příjemce povinen dotaci – půjčku bezodkladně vrátit na účet státního rozpočtu a zaplatit příslušné penále.

Čl. 7

1. MZe ČR stanoví na základě rozhodnutí resortní komise limity dotačních prostředků jednotlivým útvarům MZe ČR, a to v členění na jednotlivé dotované záměry.

2. Na základě rozhodnutí příslušné komise se postupně čerpají dotace – půjčky, maximálně však do výše limitu stanoveného dle odstavce 1.

3. Příjemce dotace - půjčky je povinen předložit příslušnému útvaru MZe ČR doklady vztahující se pouze k účelu poskytnuté dotace - půjčky.

Předkládání uvedených dokladů končí 17. 12. 1993.

4. Příslušný útvar MZe ČR prověří věcnou správnost dokladů předložených dle odstavce 3. s tím, že tímto není dotčeno právo následné kontroly.

Současně zajistí archivaci těchto dokladů.

5. Příslušný útvar MZe ČR, na základě dokladů předložených příjemcem dotace - půjčky prokazující splnění podmínek pro čerpání v běžném roce sestaví jmenný seznam příjemců dotací - půjček s výší dotace - půjčky k čerpání a jejich čísla účtů včetně kódu banky, který předá odboru ekonomiky a financování MZe ČR. Dotace se uvolňuje z prokázaných nákladů % stanoveným ve smlouvě o dotaci.

6. MZe ČR na základě hromadného příkazu k úhradě čerpá dotace - půjčky z účtu státního rozpočtu u České národní banky Praha.

7. Česká národní banka poukáže příjemcům dotací - půjček na jejich účet částku uvedenou v hromadném příkazu.

8. Poskytnuté dotace - půjčky se účtují v souladu s účtovou osnovou a postupy účtování pro podnikatelské subjekty a zásadami pro vedení jednoduchého účetnictví.

Čl. 8

1. Ke splátkám návratných půjček poskytnutých od roku 1991 je zřízen účet č. 4730 K symbol 514 X.

2. Vratky dotací - půjček včetně penále z minulých let za neoprávněné použití nebo zadržení prostředků státního rozpočtu se odvádějí na účet č. 4722 K symbol 514 X.

Vratky dotací - půjček v běžném roce se odvádějí na účet, ze kterého byla dotace - půjčka poskytnuta.

Čl. 9

1. Územní útvary MZe ČR zavedou povinně od 1. ledna 1993 evidenci o poskytnutých dotacích - půjčkách podle jednotlivých příjemců dotací - půjček a forem dotací či půjčky. U bezúročné návratné půjčky bude zaveden splátkový kalendář. Kopie splátkových kalendářů podle jednotlivých příjemců dotací - půjček předá územní útvar MZe ČR příslušnému finančnímu úřadu.

Finanční úřady sledují průběh splácení. V případě neuhrazené splátky v termínu splatnosti, posuzuje finanční úřad tuto skutečnost jako nesplnění podmínky smlouvy o poskytnutí dotace - půjčky s tím, že se jedná o neoprávněné zadržení prostředků státního rozpočtu a bude tuto skutečnost penalizovat.

2. V případě, že útvar MZe ČR zjistí porušení smlouvy o poskytnutí dotace - půjčky, oznámí písemně tuto skutečnost do 15 kalendářních dnů od data zjištění, příslušnému finančnímu úřadu.

3. Kontrolou čerpání dotací - půjček jsou pověřeny finanční úřady dle zákona č. 531/1990 Sb., o územních finančních orgánech. Příslušné útvary MZe ČR spolupracují s finančními úřady při kontrole čerpání dotací - půjček. Kontrole oprávněnosti poskytnutí i čerpání dotace - půjčky, prováděné finančními úřady, podléhají veškeré doklady jak u příjemce dotace - půjčky, tak u příslušného útvaru MZe ČR.

4. MZe ČR provede analýzu poskytnutých dotací - půjček podle jednotlivých dotovaných záměrů. Za rok 1993 provede MZe ČR tuto analýzu k 30. 6. 1993 a k 31. 12. 1993 a MF ČR ji předá do 31. 7. 1993 a do 28. 2. 1994.

Čl. 10

1. Zpřesnění těchto Zásad může provést v průběhu roku MF ČR a v odůvodněných případech povolit výjimku.

2. Výjimky z Prováděných pokynů může povolit MZe ČR v případě souhlasu MF ČR.

Čl. 11

1. Od 1. 1. 1993 se nepostupuje podle Záměření, principů a pravidel dotační politiky v agrárně potravinářském komplexu, lesním a vodním hospodářství v České republice pro rok 1992 čj. MF ČR 193/6730/1992.

2. Při kontrole a řešení případů neoprávněného čerpání nebo zadržení prostředků státního rozpočtu, které vyplynulo z čerpání dotací v roce 1991 nebo v roce 1992, se postupuje podle Zásad dotační politiky platných pro tyto roky.

3. Zásadní poskytování dotací a návratných finančních výpomocí v resortu zemědělství ČR pro rok 1993 nabývají účinnosti dne 1. 1. 1993.

*I. náměstek ministra financí České republiky
Ing. Miroslav Purkyně, v. r.*

Prováděcí pokyny pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí v resortu zemědělství České republiky pro rok 1993

V souladu s článkem 1 Zásad poskytování dotací a návratných finančních výpomocí v resortu zemědělství ČR pro rok 1993 čj: MF ČR 193/64693/92 (dále jen Zásady) vydává ministerstvo zemědělství České republiky (dále jen MZe ČR) v dohodě s ministerstvem financí ČR (dále jen MF ČR) následující Prováděcí pokyny pro poskytování dotací a půjček (dále jen Prováděcí pokyny).

Podrobnější členění dotovaných účelů v roce 1993 uvedených v článku 1 Zásad

I. PODPORA ZEMĚDĚLSKÉ PRVOVÝROBY A SLUŽEB PRO ZEMĚDĚLSKOU PRVOVÝROBU

I. A. Podpora výstavby tržních zemědělských podniků a služeb pro zemědělskou prvovýrobu

1. Předmět dotace – půjčky:

- a) modernizace, rekonstrukce a výstavba objektů souvisejících se zemědělskou prvovýrobou a provozováním služeb pro zemědělskou prvovýrobu,
- b) nákup nových i použitých strojů, technologií, budov, staveb, půdy, dopravních prostředků pro zemědělskou prvovýrobu a pro služby pro zemědělskou prvovýrobu,
- c) nákup biologického materiálu pro rozvoj rostlinné výroby (dále RV),
- d) nákup hospodářských zvířat na založení základního stáda – hejna a biologického materiálu pro rozvoj živočišné výroby (dále ŽV),
- e) ekologické projekty související se zemědělskou prvovýrobou,
- f) samostatné propojení zemědělské prvovýroby se zpracováním a odbytem zemědělské produkce.

2. Subjekty dotační podpory:

podnikatelé (§ 2 zákona č. 513/1991 Sb.)¹⁾ podnikající v oblasti zemědělské prvovýroby a služeb pro zemědělství.

3. Žádost musí být doložena:

- a) dokladem o registraci činnosti, která se vztahuje k předmětu dotace,
- b) podnikatelským záměrem,
- c) v případě realizace stavby dokumentací, předkládanou pro územní rozhodnutí (§ 7 vyhl. č. 378/1992 Sb.)²⁾ včetně tohoto rozhodnutí, výkresovou dokumentací hlavních stavebních objektů v měřítku 1 : 100 (půdorys a řez), propočtem celkových nákladů stavby sestaveným podle jednotné klasifikace stavebních objektů (dále JK-

SO) a provozních souborů podle jednotné klasifikace průmyslových oborů a výkonů (dále JKPOV). V případě realizace stavby nevyžadující stavební povolení, dokumentací předepsanou § 14 a 16 vyhl. č. 378/1992 Sb.,²⁾ včetně stanoviska stavebního úřadu. Žádost bude doložena v tomto případě předpokládanými náklady stavby, stavebních prací, souborů případně strojů a zařízení dodávaných jako samostatné dodávky. V žádosti budou uvedeny termíny realizace výstavby.

- d) uzavřenou úvěrovou smlouvou včetně splátkového kalendáře (v případě, že žádá o dotaci formou splátek úvěru nebo úroku) a potvrzením o výši úroku v Kč, která má být uhrazena v roce 1993, žádá-li se o dotaci na úhradu úroků,
- e) dokladem o vlastnictví nebo nájmu,
- f) dokladem – souhlasem vlastníka s realizací podnikatelského záměru v pronajatém majetku, pokud se jedná o stavební akci nebo změnu kultury,
- g) osvědčením o plemenné hodnotě zvířat a kvalitě biologického materiálu,
- h) dokladem o členství v registrovaném svazu nebo sdružení organicky hospodařících zemědělců a doporučením záměru tímto svazem nebo sdružením,
- ch) dokladem o převodech cenných papírů³⁾ (dokladem o upsání akcií, opční smlouvou apod.).

Předkládají se pouze doklady, které se vztahují k předmětu dotace.

4. Forma: a) půjčka,

- b) úhrada úroků,
- c) splátka úvěrů.

¹⁾ Zákon č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník ve znění zákona č. 264/1992 Sb., kterým se mění a doplňuje občanský zákoník, zrušuje zákon o státním notářství a o řízení před státním notářstvím (notářský řád) a mění a doplňuje některé další zákony.

²⁾ Vyhláška Federálního úřadu pro životní prostředí ČR a Slovenské komise pro životní prostředí, kterou se mění a doplňuje vyhláška federálního ministerstva pro technický a investiční rozvoj č. 85/1976 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení a stavebního řádu ve znění vyhlášky č. 155/1980 Sb.

³⁾ Zákon č. 600/1992 Sb., o cenných papírech.

5. Výše:

- a) půjčky: 50–80 % z prokázaných nákladů z podnikatelského záměru na rok 1993, respektive na rok 1994,
 - b) dotace: 50–80 % úhrady úroků splatných v roce 1993, 30–60 % úhrady splátek úvěrů splatných v roce 1993.
6. Podmínka: minimální doba podnikání v předmětu činnosti, na kterou byla poskytnuta dotace, je 7 let – počítáno od data uza-

vření smlouvy o poskytnutí dotace – půjčky. V případě, že se jedná o pokračování podnikatelského záměru zahájeného a dotovaného v roce 1992, se doba podnikání počítá od data uzavření smlouvy o poskytnutí dotace v roce 1992.

7. Žádosti se předkládají zpravidla k 30. dubnu 1993, termín ukončení přijímání žádostí bude stanoven ekonomickým náměstkem MZe ČR.

I. B. Podpora restrukturalizace zemědělské výroby

1. Předmět dotace:

- a) modernizace, rekonstrukce a výstavba objektů souvisejících s restrukturalizací vlastní zemědělské prvovýroby, včetně vybudování služeb agroturistiky,
- b) modernizace, rekonstrukce a výstavba objektů související s restrukturalizací zemědělské prvovýroby spojenou se současným propojením se zpracováním a odbytem zemědělské produkce,
- c) nákup nových i použitých strojů, technologií, budov, staveb, půdy, dopravních prostředků v souvislosti s restrukturalizací vlastní zemědělské prvovýroby,
- d) nákup nových a použitých strojů, technologií, budov, staveb, půdy, dopravních prostředků a služby agroturistiky souvisejících s restrukturalizací zemědělské prvovýroby spojenou se současným propojením se zpracováním a odbytem zemědělské produkce,
- e) založení trvalých porostů (travní porosty, sady, chmelnice apod.),
- f) nákup biologického materiálu pro rozvoj RV,
- g) nákup hospodářských zvířat na založení základního stáda – hejna a biologického materiálu pro rozvoj ŽV,
- h) ekologické projekty,
- ch) samostatné propojení zemědělské prvovýroby se zpracováním a odbytem zemědělské produkce formou nákupu majetkových podílů v podnicích zabezpečujících zpracování a prodej zemědělských a potravinářských výrobků.

2. Subjekty dotační podpory:

podnikatelé (§ 2 zákona č. 513/1991 Sb.)¹⁾ podnikající v oblasti zemědělské prvovýroby a službách agroturistiky.

3. Žádost musí být doložena:

- a) dokladem o registraci činnosti, která se vztahuje k předmětu dotace,
- b) podnikatelským záměrem,

- c) v případě realizace stavby dokumentací předkládanou pro územní rozhodnutí (§ 7 vyhl. č. 378/1992 Sb.)²⁾, včetně tohoto rozhodnutí, výkresovou dokumentací hlavních stavebních objektů v měřítku 1 : 100 (půdorys a řez), propočtem celkových nákladů stavby sestaveným podle JKSO a provozních souborů podle JKPOV.

V případě realizace stavby nevyžadující stavební povolení, dokumentací předepsanou § 14 a 16 vyhl. č. 378/1992 Sb., včetně stanoviska stavebního úřadu. Žádost bude doložena v tomto případě předpokládanými náklady stavby, stavebních prací, provozních souborů, případně strojů a zařízení dodávaných jako samostatné dodávky. V žádosti budou uvedeny termíny realizace výstavby,

- d) uzavřenou úvěrovou smlouvou včetně splátkového kalendáře (v případě, že se žádá o dotaci formou splátek úvěru nebo úroku) a potvrzením o výši úroků v Kč, která má být uhrazena v roce 1993, žádá-li se o dotaci na úhradu úroků,

- e) dokladem o vlastnictví nebo nájmu,

- f) dokladem – souhlasem vlastníka s realizací podnikatelského záměru v pronajatém majetku, pokud se jedná o stavební akci nebo změnu kultury,

- g) osvědčením o plemenné hodnotě zvířat a kvalitě biologického materiálu,

- h) dokladem o převodech cenných papírů³⁾ (dokladem o upsání akcií, opční smlouvou apod.).

Předkládají se pouze doklady, které se vztahují k předmětu dotace.

4. Forma: a) půjčka,

b) úhrada úroků,

c) splátka úvěrů.

5. Výše:

- a) půjčky: 50–80 % z prokázaných nákladů z podnikatelského záměru na rok 1993, respektive na rok 1994,

- b) dotace: 50-80 % úhrady úroků splatných v roce 1993,
30-60 % úhrady splátek úvěrů splatných v roce 1993.
6. Podmínka: minimální doba podnikání v předmětu činnosti, na kterou byla poskytnuta dotace, je 7 let - počítáno od data uzavření smlouvy o poskytnutí dotace - půjčky.

V případě, že se jedná o pokračování podnikatelského záměru zahájeného a dotovaného v roce 1992, se doba podnikání počítá od data uzavření smlouvy o poskytnutí dotace v roce 1992.

7. Žádosti se předkládají zpravidla k 30. dubnu 1993, termín ukončení přijímání žádostí bude stanoven ekonomickým náměstkem MZe ČR.

II. PODPORA PODNIKATELSKÝCH AKTIVIT V POTRAVINÁŘSTVÍ

1. Předmět dotace:

- a) modernizace, rekonstrukce a výstavba výrobních kapacit podniků potravinářského průmyslu,
- b) nákup technologie, nových i použitých strojů a speciálních dopravních prostředků,
- c) nákup provozních budov a staveb včetně pozemků,
- d) ekologické projekty související s potravinářskou výrobou.

2. Subjekty dotační podpory:

podnikatelé (§ 2 zákona č. 513/1991 Sb.)¹⁾ z oblasti potravinářství.

3. Žádost musí být doložena:

- a) dokladem o registraci činnosti, která se vztahuje k předmětu dotace,
- b) podnikatelským záměrem,
- c) uzavřenou úvěrovou smlouvou včetně splátkového kalendáře a potvrzením o výši úroku v Kč,

d) dokladem o vlastnictví nebo nájmu,

e) dokladem - souhlasem vlastníka s realizací podnikatelského záměru v pronajatém majetku.

4. Forma: dotace - úhrada úroků.

5. Výše dotace: 50-80 % z úroků splatných v roce 1993.

6. Podmínka: Minimální doba podnikání v předmětu činnosti, na kterou byla poskytnuta dotace, je 7 let - počítáno od data uzavření smlouvy o poskytnutí dotace. V případě, že se jedná o pokračování podnikatelského záměru zahájeného a dotovaného v roce 1992, se doba podnikání počítá od data uzavření smlouvy o poskytnutí dotace v roce 1992.

7. Žádosti se předkládají zpravidla k 30. dubnu 1993, termín ukončení přijímání žádostí bude stanoven ekonomickým náměstkem MZe ČR.

III. PODPORA TECHNICKÉHO VYUŽÍVÁNÍ OBNOVITELNÝCH ZDROJŮ V ZEMĚDĚLSTVÍ, LESNÍM A VODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ

1. Předmět dotace - půjčky:

- a) pořízení kapacit na zpracování biomasy pro technické účely,
- b) pořízení kapacit pro využívání obnovitelných a nevyčerpatelných energetických zdrojů (sluneční, větrné a vodní energie, apod.).

2. Subjekty dotační podpory:

podnikatelé (§ 2 zákona č. 513/1991 Sb.)¹⁾ podnikající v oblasti zemědělské prvovýroby, služeb pro zemědělství a potravinářství, lesního a vodního hospodářství.

3. Žádost musí být doložena:

- a) dokladem o registraci činnosti, která se vztahuje k předmětu dotace,
- b) podnikatelským záměrem,
- c) v případě realizace stavby dokumentací

předkládanou pro územní rozhodnutí (§ 7 vyhl. č. 378/1992 Sb.)²⁾, včetně tohoto rozhodnutí, výkresovou dokumentací hlavních stavebních objektů v měřítku 1 : 100 (půdorys a řez), propočtem celkových nákladů stavby sestavených podle JKSO a provozních souborů podle JKPOV.

V případě realizace stavby nevyžadující stavební povolení dokumentací předepsanou § 14 a 16 vyhl. č. 378/1992 Sb.)²⁾ včetně stanoviska stavebního úřadu. Žádost bude doložena v tomto případě předpokládanými náklady stavby, stavebních prací, provozních souborů, případně strojů a zařízení dodávaných jako samostatné dodávky. V žádosti budou uvedeny termíny realizace výstavby.

d) uzavřenou úvěrovou smlouvou včetně splátkového kalendáře (v případě, že se

- žádá o dotaci formou splátky úvěru nebo úhrady úroků) a potvrzením o výši úroku v Kč, která má být uhrazena v roce 1993, žádá-li se o dotaci na úhradu úroků,
 - e) dokladem o vlastnictví nebo nájmu,
 - f) dokladem - souhlasem majitele s realizací podnikatelského záměru v pronajatém objektu,
 - g) odbornou expertizou (zhodnocením vhodností umístění výrobní jednotky s ohledem na dostatečné zdroje, zhodnocením komplexnosti technologie ve vztahu k okolnímu prostředí, likvidaci odpadů, bezpečnost výroby a ve vztahu k potřebám zemědělství),
 - h) kalkulací nákladů na měrnou jednotku. Předkládají se pouze doklady, které se vztahují k předmětu dotace,
4. Forma: a) půjčka,
b) dotace - úhrada úroků,
- splátka úvěrů.
5. Výše:
- a) půjčky: 50-80 % prokázaných nákladů z podnikatelských záměrů na rok 1993, respektive na rok 1994,
 - b) dotace: 50-80 % úhrady úroků splatných v roce 1993,
30-60 % úhrady splátek úvěrů splatných v roce 1993.
6. Podmínka: minimální doba podnikání v předmětu činnosti, na kterou byla poskytnuta dotace, je 7 let - počítáno od data uzavření smlouvy o poskytnutí dotace - půjčky. V případě, že se jedná o pokračování podnikatelského záměru zahájeného a dotovaného v roce 1992, se doba podnikání počítá od data uzavření smlouvy o poskytnutí dotace v roce 1992.
7. Žádosti se předkládají zpravidla k 30. dubnu 1993, termín ukončení přijímání žádostí bude stanoven ekonomickým náměstkem MZe ČR.

IV. UDRŽOVÁNÍ A ZLEPŠOVÁNÍ GENETICKÉHO POTENCIÁLU HOSPODÁŘSKÝCH ZVÍŘAT, OSIV A SÁDÍ

1. Předmět dotace - půjčky:

V živočišné výrobě:

- a) šlechtění a biotechnologie pro šlechtitelské chovy,
- b) kontrola dědičnosti a užitkovosti pro chovatele hospodářských zvířat,
- c) udržování genových rezerv a geneticky cenných populací,
- d) testování užitkových vlastností hospodářských zvířat,
- e) import genetického materiálu,
- f) plemenitba koní a přirozená plemenitba ostatních hospodářských zvířat,
- g) úhrada za informace požadované pro vedení ústřední evidence výsledků kontroly užitkovosti a reprodukce hospodářských zvířat, zveřejňování výsledků plemenářské práce vyplývajících ze zákona ČNR č. 240/1991 Sb.,⁴⁾
- h) zlepšení genetického potenciálu drůbeže, ohrožených a vzácných druhů zvěře, ryb, vodních a jiných živočichů ve vztahu k zemědělské výrobě.

V rostlinné výrobě:

- a) tvorba a vývoj šlechtitelských metod,
- b) novošlechtění nových odrůd rostlin a udržovací šlechtění u polních plodin, chmele,

vinné révy, zeleniny, ovocných stromů a keřů, léčivých a aromatických rostlin, květin a okrasných dřevin,

- c) testování množitelského materiálu s využitím imunoenzymatických metod,
- d) nákup licencí výkonných odrůd polních plodin, chmele, vinné révy, zeleniny, ovocných stromů a keřů, léčivých a aromatických rostlin, květin a okrasných dřevin.

2. Subjekty dotační podpory:

podnikatelé (§ 2 zákona č. 513/1991 Sb.)¹⁾ zabezpečující šlechtění, udržování genofondu hospodářských zvířat, osiv a sádí v souladu s podmínkami stanovenými zákony (zákon č. 240/1991 Sb.,⁴⁾ nebo č. 61/1964 Sb.,⁵⁾ včetně navazujících předpisů).

3. Žádost musí být doložena:

- a) dokladem o uznání chovu nebo dokladem o uznání jedince, který bude využitý k celopopulačnímu šlechtění,
- b) dokladem o registraci činnosti, která se vztahuje k předmětu dotace,
- c) podnikatelským záměrem.

4. Forma: a) půjčka,

b) přímá dotace.

5. Výše:

- a) půjčky: 50-80 % prokázaných nákladů

⁴⁾ Zákon č. 240/1991 Sb., o šlechtění a plemenitbě hospodářských zvířat.

z podnikatelského záměru na rok 1993, respektive na rok 1994,

b) přímá dotace: 30–60 % prokázaných nákladů roku 1993

6. Podmínka: minimální doba podnikání v předmětu činnosti, na kterou byla poskytnuta dotace, je 7 let – počítáno od data uzavření smlouvy o poskytnutí dotace – půjčky.

V případě, že se jedná o pokračování podnikatelského záměru zahájeného a dotovaného v roce 1992, se doba podnikání počítá od data uzavření smlouvy o poskytnutí dotace v roce 1992.

7. Žádosti se předkládají zpravidla k 30. dubnu 1993, termín ukončení přijímání žádostí bude stanoven ekonomickým náměstkem MZe ČR.

V. PODPORA OZDRAVOVÁNÍ HOSPODÁŘSKÝCH ZVÍŘAT, POLNÍCH A SPECIÁLNÍCH PLODIN

1. Předmět dotace:

a) U hospodářských zvířat (nákazy IBR, medai-višna, salmonelózy, dysenterie prasat):
– likvidace nakažených zvířat a prostá obnova stáda, hejna,
– asanace prostředí, včetně desinfekce.

b) U úhrady likvidace PCB látek v potravinovém řetězci:

– z dotačních prostředků roku 1993 lze uhradit ekonomickou ztrátu vzniklou v roce 1992 na základě vyčíslení a doložení ztráty v tab. uvedené v příloze.

c) U polních a speciálních plodin:

– likvidace ohnisek výskytu karanténních a zvláště nebezpečných organismů rostlin ve smyslu zákona č. 61/1964 Sb.⁵⁾ a navazujících předpisů (vyhl. č. 62/1964 Sb.⁶⁾ a vyhl. č. 51/1977 Sb.⁷⁾,

– využití biologických metod (introdukce bioagens) ve sklénicích, sadech, vinicích a skládkách rostlinného materiálu, jako náhrada chemické ochrany rostlin,

– realizace programu ozdravení slivoní vůči šarce.

2. Subjekty dotační podpory:

podnikatelé (§ 2 zákona č. 513/1991 Sb.)¹⁾ podnikající v oblasti zemědělské prvovýroby a služeb pro zemědělství.

3. Žádost musí být doložena:

a) u hospodářských zvířat potvrzením orgá-

nu veterinární správy o epizootologické situaci a ozdravovacím plánem, jehož realizace je potvrzena orgánem veterinární správy,

b) u PCB potvrzením veterinární správy nebo České zemědělské a potravinářské inspekce,

c) u polních a speciálních plodin odborným posudkem Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu zemědělského.

4. Forma: přímá dotace.

5. Výše dotace: 30–50 % z prokázaných nákladů roku 1993.

6. Podmínka:

a) u hospodářských zvířat:

věcné a časové dodržování ozdravovacího programu. Pokud budou porušeny zásady ozdravovacího programu pro tlumení nákazy a vědomé porušení zásad obecné prevence, musí příjemce vrátit dotaci včetně penále.

b) u polních a speciálních plodin:

věcné a časové dodržování stanovených fyto-karanténních opatření, metodik biologické ochrany, prostorové izolace apod.

7. Žádosti se předkládají zpravidla k 30. dubnu 1993, termín ukončení přijímání žádostí bude stanoven ekonomickým náměstkem MZe ČR.

¹⁾ Zákon č. 61/1964 Sb., o rozvoji rostlinné výroby

⁶⁾ Vyhláška ministerstva zemědělství, lesního a vodního hospodářství a ministerstva spravedlnosti, kterou se vydávají prováděcí předpisy k zákonu o rozvoji rostlinné výroby.

⁷⁾ Vyhláška federálního ministerstva zemědělství a výživy, kterou se mění vyhláška ministerstva zemědělství, lesního a vodního hospodářství č. 63/1964 Sb., o ochraně proti zavlékání škůdců a chorob rostlin a plevelů při dovozu, převozu a vývozu (vnější karanténa).

VI. PODPORA INFORMATIZACE ZEMĚDĚLSTVÍ, LESNÍHO A VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ

1. Předmět dotace:

- a) informační zabezpečení tvorby a užití databází resortního informačního systému o výrobě, trhu a ekonomice v oblasti zemědělství a potravinářství,
- b) informační zabezpečení tvorby a užití databází resortního informačního systému z oblasti lesního hospodářství, progresivní postupy sběru a zpracování informací pro státní informační systém (dále SIS) ČR a informační systém MZe ČR (dále IS),
- c) informační zabezpečení tvorby a užití databází resortního informačního systému v oblasti vodního hospodářství,
- d) zabezpečení zpětného informačního toku pro potřeby podnikatelských subjektů v jednotlivých odvětvích,
- e) zabezpečení poradenství včetně zahraničního, v jednotlivých odvětvích resortu MZe ČR, v souladu se záměry MZe ČR,

2. Subjekty dotační podpory:

podnikatelé (§ 2 zákona č. 513/1991 Sb.)¹⁾ zabezpečující činnosti uvedené v odstavci 1 písmeno a)–e).

3. Žádost musí být doložena:

- a) dokladem o registraci činnosti, která se vztahuje k předmětu dotace,
- b) projektem organizačního, programového a technického zabezpečení informatizační a poradenské akce.

4. Forma: přímá dotace.

5. Výše dotace:

50–80 % prokázaných nákladů roku 1993. V případě, že výstupy jsou určeny pro MZe ČR nebo jiné státní orgány a instituce (např. Fond tržní regulace, Pozemkový fond), pak až do 100 % prokázaných nákladů.

6. Podmínka:

- a) přijetí smluvní úpravy odpovědnosti za vadu,
- b) závazné poskytování požadovaných informací státním orgánům a institucím.

7. Žádosti se předkládají zpravidla k 30. dubnu 1993, termín ukončení přijímání žádostí bude stanoven ekonomickým náměstkem MZe ČR.

VII. PODPORA ŘEŠENÍ VYBRANÝCH VÝZKUMNÝCH ÚKOLŮ

1. Předmět dotace:

řešení resortních výzkumných úkolů schválených expertní skupinou odboru vzdělávání a výzkumu MZe ČR. Z tohoto dotačního titulu nelze hradit investice vyvolané zaváděním výsledků výzkumu do praxe. Náklady na pořízení přístrojů, materiálů a hospodářských zvířat nezbytných pro řešení úkolů mohou být čerpány nejvýše do 20 % z celkové výše přiznané dotace. Pokud je jejich objem v úkolu vyšší, musí být hrazeny ze zdrojů příjemce dotace.

A. V oblasti produkce:

- a) výzkum zaměřený na zdravou výživu,
- b) výzkum racionálních toků energie (úspory) a hmoty (suroviny a odpady) v zemědělství,
- c) výzkum v oblasti genetiky a biotechnologií.

B. V oblasti ochrany zdrojů:

- a) výzkum neobnovitelných zdrojů zejména půdy a vody a jejich ochrany a využití,
- b) výzkum všech aspektů transformace zemědělství na trvale udržitelné zemědělství.

C. V oblasti vodního hospodářství:

- a) výzkum sledující systémová opatření ke snižování ztrát pitné vody a úspory její spotřeby,
- b) vývoj nových technologií dopravy a úpravy pitné vody, odkanalizování a čištění odpadních vod.

D. V oblasti lesního hospodářství:

- a) řešení vybraných výzkumných úkolů a projektů pro odvětví lesního hospodářství.

2. Subjektem dotační podpory budou výzkumné ústavy a vědecká pracoviště, nebo podnikatelé (§ 2 zák. č. 513/1991 Sb.)¹⁾, kteří mají zaregistrovaný výzkum jako předmět činnosti.

3. Žádost musí být doložena:

- a) dokladem o registraci,
- b) kladným vyjádřením expertní skupiny odboru vzdělávání a výzkumu,
- c) prohlášením o ověření novosti řešeného problému a stavu ochrany duševního vlastnictví jednotlivých řešení souvisejících s úkolem,
- d) studií výzkumného úkolu nebo projektu.

4. Forma: přímá dotace.

5. Výše dotace: 30–80 % prokázaných nákladů v roce 1993.

6. Žadosti se předkládají zpravidla k 30. dubnu 1993, termín ukončení přijímání žádostí bude stanoven ekonomickým náměstkem MZe ČR.

VIII. PODPORA REALIZACE OVĚŘOVACÍCH A DEMONSTRAČNÍCH PROVOZŮ

1. Předmět dotace:

realizace ověřovacích a demonstračních provozů, navazujících na základní výzkum, granty a zahraniční zkušenosti, které budou ověřeny v provozních podmínkách privatizovaných zemědělských podniků před širším uplatněním v zemědělské praxi a pro získání podkladů pro technickou normalizaci, právní předpisy a informatiku.

Akce řešící problematiku ochrany životního prostředí, ochrany zvířat a rostlin, alternativní systémy hospodaření, energetické náročnosti a úsporu investičních a provozních nákladů, využití netradičních materiálů a zdrojů energie.

Dostavby, modernizace a rekonstrukce stávajících staveb s využitím vybraných stavebních materiálů a konstrukcí a strojné technologických souborů.

2. Subjekty dotační podpory:

podnikatelé (§ 2 zákona č. 513/1991 Sb.)¹⁾ podnikající v oblasti zemědělství, lesního a vodního hospodářství.

3. Žádost musí být doložena:

a) vyjádřením výzkumného ústavu, že řešení splňuje podmínky aplikace výzkumného úkolu, nebo aplikace zahraničního poznatku a kladným stanoviskem expertní skupiny, odboru vzdělávání a výzkumu MZe ČR,

b) dokladem o registraci,

c) podnikatelským záměrem,

d) v případě realizace stavby dokumentací předkládanou pro územní rozhodnutí (§ 7 vyhl. č. 378/1992 Sb.)²⁾, včetně tohoto

rozhodnutí, výkresovou dokumentaci hlavních stavebních objektů v měřítku 1 : 100 (půdorys a řez), propočtem celkových nákladů stavby, sestaveným podle JKSO a provozních souborů podle JKPOV.

V případě realizace stavby nevyžadující stavební povolení dokumentaci předepsanou § 14 a 16 vyhl. č. 378/1992 Sb.,²⁾ včetně stanoviska stavebního úřadu. Žádost bude doložena v tomto případě předpokládanými náklady stavby, stavebních prací, provozních souborů, případně strojů a zařízení dodávaných jako samostatné dodávky. V žádosti budou uvedeny termíny realizace výstavby,

e) dokladem o vlastnictví nebo nájmu nebo dokladem o souhlasu vlastníka s realizací v pronajatém majetku.

4. Forma:

– přímá dotace – úhrada částí nákladů spojených s výstavbou ověřovacích a demonstračních provozů.

5. Výše dotace: 30–60 % prokázaných nákladů v roce 1993.

6. Podmínka:

– dodržení podmínek experimentálního zadání na ověřovací a demonstrační provoz dle rozhodnutí odborné komise MZe ČR
– seznámení zemědělské veřejnosti s výsledky ověřování.

7. Žadosti se předkládají zpravidla k 30. dubnu 1993, termín ukončení přijímání žádostí bude stanoven ekonomickým náměstkem MZe ČR.

IX. PODPORA ŘEŠENÍ DÚSLEDKU VNĚJŠÍCH VLIVŮ NA HOSPODAŘENÍ V LESÍCH

1. Předmět dotace:

činnost prováděná v souladu s lesním hospodářským plánem (dále „LHP“),

a) obnova lesa,

(první sje, první sadba, opakovaná sje, opakovaná sadba, příprava půdy jamkovačí, příprava půdy ručně),

b) ošetřování mladých lesních porostů,

(ošetřování okopáváním, ošetřování oboráváním),

c) ochrana mladých lesních porostů, (mechanická ochrana proti bušení ožínáním, ošlapáváním, plachetkami, křovinořezem, mechanická ochrana proti zvěři, ochrana proti klikorohu borového mu),

d) celoplošná příprava půdy a hnojení porostů,

e) celoplošné vápnění,

f) ostatní péstební práce,

(výsek plevelných dřevin, prostřihávky náletu a nárostu),

- g) vnitřní zpřístupnění porostů, (zpracování a vyklízování nezužitkovatelné hmoty – pouze v pásmu ohrožení A a B).

2. Subjekty dotační podpory:

vlastníci lesních pozemků hospodařící na lesním fondu v ČR (mimo ministerstvo národní obrany, ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, ministerstvo životního prostředí a kanceláře prezidenta republiky) zařazených do pásem ohrožení imisemi A, B a C.

3. Žádost musí být doložena:

- a) dokladem o vlastnictví,
b) projektem s vyčíslením celkového rozsahu prací a úplných vlastních nákladů v roce 1993 s uvedením pásma ohrožení dle LHP.

4. Forma: přímá dotace.

5. Výše dotace:

dotace je diferencovaná podle pásem ohrožení dle LHP, a to v pásmu:

- A do 100 % prokázaných nákladů roku 1993,
B do 80 % prokázaných nákladů roku 1993,
C do 40 % prokázaných nákladů roku 1993.

6. Podmínka:

věcné a časové splnění opatření, na které byla poskytnuta dotace.

7. Žádosti se předkládají zpravidla k 30. dubnu 1993, termín ukončení přijímání žádostí bude stanoven ekonomickým náměstkem MZe ČR.

X. PODPORA PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI V LESNÍM HOSPODÁŘSTVÍ

1. Předmět dotace:

pěstební práce prováděné v porostech I. a II. věkové třídy dle platného lesního hospodářského plánu, za předpokladu, že v roce předcházejícím nebyla provedena úmyslná mýtní nebo nahodilá těžba a v roce běžném nebude provedena úmyslná mýtní těžba v rozsahu větším než 3,5 m³ na ha celkové výměry.

a) obnova lesa,

(první sje, první sadba, opakovaná sje, opakovaná sadba, příprava půdy jamkovačí, příprava půdy ručně),

b) ošetřování mladých lesních porostů, (ošetřování okopáváním, ošetřování oboráváním),

c) ochrana mladých lesních porostů, (mechanická ochrana proti buření ožínáním, ošlapáváním, plachetkami, křovinořezem, mechanická ochrana proti zvěři, chemická ochrana proti zvěři, ochrana proti klikorohu borovému),

d) zřizování, údržba a oprava oplocenek,

e) prořezávky bez použití i s použitím mechanismů, s použitím chemických přípravků,

f) hnojení lesních porostů k sazenicím, hnojení celoplošně,

g) vápnění k sazenicím nebo celoplošně,

h) ostatní pěstební práce (výsek plevelných dřevin, prostřihávky náletů a nárostů),

ch) vnitřní zpřístupňování porostů zpracováním a vyklížením nezužitkovatelné hmoty.

2. Subjekty dotační podpory:

- a) vlastníci lesa do 50 ha výměry,
b) sdružení vlastníků lesa s výměrou jednotlivých lesních majetků do 50 ha lesa.

3. Žádost musí být doložena:

- a) dokladem o vlastnictví,
b) ročním plánem lesní výroby v pěstební činnosti a ochraně lesa, vyhotoveným organizací vykonávající odbornou správu lesů ve smyslu § 1 odst. 1, písm. c) vyhlášky MLVH ČSR č. 97/1977 Sb., o odborné správě lesů a příspěvcích za ni, ve znění vyhlášky č. 121/1992 Sb.⁸⁾, nebo vlastním odborným lesním hospodářem v případě omezeného rozsahu odborné správy lesů,
c) u sdružení vlastníků doklady o velikosti sdruženého majetku, jmenovitým seznamem jednotlivých vlastníků s uvedením výměr a rozsahem úkolů lesní výroby dle LHP potvrzeným orgánem vykonávajícím odbornou správu lesů ve smyslu § 1, odst. 1, písm. c), vyhlášky MLVH ČSR č. 97/1977 Sb., o odborné správě lesů a příspěvcích za ni, ve znění vyhlášky č. 121/1992 Sb.,

d) stručným podnikatelským záměrem.

4. Forma: přímá dotace.

5. Výše dotace: do 100 % prokázaných nákladů roku 1993.

6. Žádosti se předkládají zpravidla k 30. dubnu 1993, termín ukončení žádostí bude stanoven ekonomickým náměstkem MZe ČR.

⁸⁾ Vyhláška č. 121/1992 Sb., o odborné správě lesů a příspěvcích za ni.

XI. PODPORA OPATŘENÍ KE ZLEPŠENÍ KVALITY PITNÉ VODY A ŘEŠENÍ HAVARIJNÍCH SITUACÍ V ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU

1. Předmět dotace půjčky:

- a) modernizace, rekonstrukce a výstavba, resp. nákup objektů, strojů a zařízení za účelem zkvalitnění technologických procesů při úpravě vody,
- b) řešení havarijních situací na zařízení jímání vody v pásmech hygienické ochrany zdrojů vody, hlavních vodovodních řadech skupinových vodovodů nebo havárií v jakosti vody ohrožujících zásobování obyvatelstva kvalitní pitnou vodou,
- c) zpracování dlouhodobých a střednědobých rozvojových programů podle metodiky MZe ČR,

2. Subjekty dotační podpory:

- a) podniky vodovodů a kanalizací,
- b) obchodní společnosti vzniklé transformací podniků vodovodů a kanalizací a obce mající ve správě infrastrukturní majetek,
- c) organizace zpracovávající dlouhodobé a střednědobé rozvojové programy.

3. Žádost musí být doložena:

A. U pitné vody:

- a) dokladem o registraci činnosti ve vztahu k předmětu dotace,
- b) zhodnocením stávajícího stavu dodávané vody ve vztahu k normě 757111 - Pitná voda,
- c) projektem technických opatření včetně stavebního (vodohospodářského) povolení,
- d) vyjádřením očekávaného kvalitativního přínosu navrhovaného opatření,
- e) dokladem o provedení výběrového řízení dodavatele.

B. U havarijních situací v zásobování pitnou vodou:

- a) odůvodněním vzniku havárie,
- b) nejnutnější dokumentací umožňující sta-

novit rozsah prací na likvidaci havárie a rozsah jejich nákladů a termínů likvidace havárie,

- c) nabídkou dodavatele v souladu s platnými cenovými předpisy,
- d) stanoviskem příslušného vodohospodářského orgánu (ve funkci stavebního úřadu) s potvrzením naléhavosti řešení vzniklé situace,
- e) časovým rozdělením finančních potřeb.

C. U zpracování dlouhodobých a střednědobých rozvojových programů:

- a) dokladem o kladném výsledku výběrového řízení provedeného odborem vodního hospodářství MZe ČR,
- b) kladným stanoviskem příslušné obce popř. svazku obcí.

Uzavřenou úvěrovou smlouvu v případě, že žádá o dotaci formou úhrady úroků z úvěru a potvrzením o výši úroků v Kč, která má být uhrazena v roce 1993.

4. Forma:

- a) půjčka,
- b) úhrada úroků,
- c) přímá dotace.

5. Výše

- a) půjčky: 50-80 % prokázaných nákladů z podnikatelského záměru na rok 1993, respektive na rok 1994,
- b) dotace: úhrada úroků 50-80 % splatných v roce 1993,
- c) přímá dotace: 30-50 % prokázaných nákladů roku 1993.

6. Podmínka:

Věcné a časové splnění podnikatelského záměru.

7. Žádosti se předkládají zpravidla k 30. dubnu 1993, termín ukončení přijímání žádostí bude stanoven ekonomickým náměstkem MZe ČR.

Část B

1. Žadatel zpracuje žádost o dotaci – půjčku dle následujícího závazného vzoru:

Z á v a z n ý v z o r žádosti o poskytnutí dotace – půjčky MZe ČR Identifikační údaje

Příjmení, jméno

Rodné číslo (vyplňuje jen fyzická osoba)

Název firmy

Adresa

směrovací číslo okres

Předvolba/telefon FAX

Sídlo podnikání (podle převažující hospodářské činnosti ve vztahu k účelu dotace)

Jméno odpovědného zástupce

Počet společníků – (vyplňuje jen právnická osoba)

..... počet spoluvlastníků

IČO

Zápis do obchodního (podnikového rejstříku) č.

vydal datum

Bankovní spojení (název, adresa)

Číslo účtu, kód banky

Předmět podnikání podle registrace nebo zápisu v obchodním – podnikovém rejstříku

Činnost rok zahájení

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Kdo podnikání řídí:

Příjmení, jméno:

Je v přímém příbuzenském vztahu k žadateli ano – ne

(nehodící se škrtněte)

Počet zaměstnanců z toho rodinných příslušníků

Počet let praxe v podnikání, na které je uplatňována žádost o dotaci – půjčku

Pojištění (ve vztahu k podnikání, na které je uplatňována žádost o dotaci – půjčku)

1.

2.

3.

4.

5.

Poskytnutí dotace nebo finančního příspěvku z jiných zdrojů nebo jiného finančního zvýhodnění

Druh datum poskytnutí účel výše v Kč

.....

.....

.....

.....

.....

Požadavek na dotaci – půjčku podle dotačního titulu č.

Název dotačního titulu

Předmět dotace

v tis. Kč

Forma dotace – půjčka	Předpokládané vynaložení finančních prostředků ³⁾			Požadovaná dotace – půjčka		
	celkem	v r. 1993	v r. 1994	celkem	v r. 1993	v r. 1994
úhrada splátek úvěru ¹⁾			x			x
úhrada úroků ²⁾			x			x
přímá dotace			x			x
půjčka						

¹⁾ doložit úvěrovou smlouvou na předmět dotace

²⁾ doložit potvrzením peněžního ústavu o výši úroků pro rok 1993 z úvěru čerpaného na předmět dotace

³⁾ uvést celkové výdaje na rok 1993 (u půjčky roku 1993, resp. 1994), na které je požadována dotace – půjčka

Předmět dotace

v tis. Kč

Forma dotace – půjčka	Předpokládané vynaložení finančních prostředků ³⁾			Požadovaná dotace – půjčka		
	celkem	v r. 1993	v r. 1994	celkem	v r. 1993	v r. 1994
úhrada splátek úvěru ¹⁾			x			x
úhrada úroků ²⁾			x			x
přímá dotace			x			x
půjčka						

¹⁾ doložit úvěrovou smlouvou na předmět dotace

²⁾ doložit potvrzením peněžního ústavu o výši úroků pro rok 1993 z úvěru čerpaného na předmět dotace

³⁾ uvést celkové výdaje na rok 1993 (u půjčky roku 1993, resp. 1994), na které je požadována dotace – půjčka

Předmět dotace

v tis. Kč

Forma dotace – půjčka	Předpokládané vynaložení finančních prostředků ³⁾			Požadovaná dotace – půjčka		
	celkem	v r. 1993	v r. 1994	celkem	v r. 1993	v r. 1994
úhrada splátek úvěru ¹⁾			x			x
úhrada úroků ²⁾			x			x
přímá dotace			x			x
půjčka						

¹⁾ doložit úvěrovou smlouvou na předmět dotace

²⁾ doložit potvrzením peněžního ústavu o výši úroků pro rok 1993 z úvěru čerpaného na předmět dotace

³⁾ uvést celkové výdaje na rok 1993 (u půjčky roku 1993, resp. 1994), na které je požadována dotace – půjčka

Předmět dotace

v tis. Kč

Forma dotace – půjčka	Předpokládané vynaložení finančních prostředků ³⁾			Požadovaná dotace – půjčka		
	celkem	v r. 1993	v r. 1994	celkem	v r. 1993	v r. 1994
úhrada splátek úvěru ¹⁾			x			x
úhrada úroků ²⁾			x			x
přímá dotace			x			x
půjčka						

¹⁾ doložit úvěrovou smlouvou na předmět dotace

²⁾ doložit potvrzením peněžního ústavu o výši úroků pro rok 1993 z úvěru čerpaného na předmět dotace

³⁾ uvést celkové výdaje na rok 1993 (u půjčky roku 1993, resp. 1994), na které je požadována dotace – půjčka

Předmět dotace

v tis. Kč

Forma dotace – půjčka	Předpokládané vynaložení finančních prostředků ³⁾			Požadovaná dotace – půjčka		
	celkem	v r. 1993	v r. 1994	celkem	v r. 1993	v r. 1994
úhrada splátek úvěru ¹⁾			x			x
úhrada úroků ²⁾			x			x
přímá dotace			x			x
půjčka						

¹⁾ doložit úvěrovou smlouvou na předmět dotace

²⁾ doložit potvrzením peněžního ústavu o výši úroků pro rok 1993 z úvěru čerpaného na předmět dotace

³⁾ uvést celkové výdaje na rok 1993 (u půjčky roku 1993, resp. 1994), na které je požadována dotace – půjčka

Za dotační titul celkem

v tis. Kč

Forma dotace – půjčka	Předpokládané vynaložení finančních prostředků ³⁾			Požadovaná dotace – půjčka		
	celkem	v r. 1993	v r. 1994	celkem	v r. 1993	v r. 1994
úhrada splátek úvěru ¹⁾			x			x
úhrada úroků ²⁾			x			x
přímá dotace			x			x
půjčka						

¹⁾ doložit úvěrovou smlouvou na předmět dotace

²⁾ doložit potvrzením peněžního ústavu o výši úroků pro rok 1993 z úvěru čerpaného na předmět dotace

³⁾ uvést celkové výdaje na rok 1993 (u půjčky roku 1993, resp. 1994), na které je požadována dotace – půjčka

Nedílnou součástí žádosti je podnikatelský záměr. Žadatel svým podpisem potvrzuje, že všechny informace uvedené v žádosti včetně podnikatelského záměru jsou pravdivé a že si je vědom právních následků, které v důsledku uvedení nepravdivých informací mohou nastat.

Datum Podpis žadatele

Osnova podnikatelského záměru:

Podnikatelský záměr se předkládá samostatně ke každému dotačnímu titulu.

1. textová část: a) charakteristika současného stavu podnikání
b) další podnikatelské záměry minimálně na dobu do roku 1996, včetně uvedení struktury výroby nebo struktury podnikání.
2. Tabulková část (závazné vzory)

Struktura a stav základních prostředků k 31. 12. 1992

Základní prostředky Třída – obor – druh*	stáří v letech	zůstatková cena v tis. Kč
Budovy a stavby		
1.		
2.		
3.		
4.		
Stroje a zařízení		
1.		
2.		
3.		
4.		

*) uvést podle třídění - vyhláška č. 586/1990 Sb., o odpisování základních prostředků

Struktura půdního fondu k 31. 12. 1992

Půdní fond	vlastní ha	nájem ha
Celkem (1 + 2 + 3)		
z toho:		
1. zemědělská půda		
v tom: – orná půda		
– TTP		
– ostatní		
2. lesní půda		
3. vodní plochy		

Struktura výroby (vyplní subjekty hospodařící v zemědělské prvovýrobě)

a) Rostlinná výroba

[illegible]

b) Živočišná výroba

Druh hosp. zvířat	ks				Produkce (t, l, ks)*				Tržby (tis. Kč)			
	r. 92	r. 93	r. 94	r. 95	r. 92	r. 93	r. 94	r. 95	r. 92	r. 93	r. 94	r. 95
1. Skot celkem:												
z toho:												
1.												
2.												
3.												
4.												
2. Prasata celkem:												
z toho:												
1.												
2.												
3.												
4.												
3. Drůbež celkem:												
z toho:												
1.												
2.												
3.												
4.												
4. Ostatní												
Celkem												

*) u skotu uveďte mléko v tis. l, maso v t ž. h.,
u drůbeže vejce v tis. ks, maso v kg ž. h.

c) Ostatní výroba (činnosti)

Druh výroby	Měr. jed.	Objem výroby				Tržby (tis. Kč)			
		1992	1993	1994	1995	1992	1993	1994	1995
1.									
2.									
3.									
4.									
5.									
6.									
7.									
Celkem									

Druh výroby (činnosti označený číslem uveďte pod tabulkou slovně v souladu s číselným kódem Přílohy č. 1 a 2 zákona o dani z přidané hodnoty

vyplní žadatel o dotace

1. =
2. =
3. =
4. =
5. =
6. =
7. =

Skutečnost k 31. 12. 1992 (v cenách a metodice roku 1992).

B a l a n c e

v tis. Kč

A. AKTIVA	
1. Základní a investiční prostředky	
z toho: ZP v pořizovací ceně	
oprávky k ZP	
investice	
2. Peníze, ceniny, vklady a účasti	
z toho: běžný účet	
účet zvláštních prostředků	
3. Pohledávky a jiná podobná zúčtování	
z toho: a) pohledávky po lhůtě splatnosti	
b) pohledávky vůči odběratelům	
v zahraničí starší 1 rok	
4. Ostatní oběžné prostředky	
5. Zásoby celkem	
6. Oběžné prostředky celkem	
7. Překročení rozdělení HV z min. let	
8. Odvody a přírůsky běžného roku	
AKTIVA celkem	
B. PASIVA	
1. Základní jmění	
2. Vydané obligace	
3. Rezervní fond	
4. Ostatní fondy a časové rozlišení	
5. Stálá pasiva	
z toho: závazky ve lhůtě splatnosti	
6. Bankovní úvěry	
z toho: krátkodobé	
střednědobé	
dlouhodobé	
7. Ostatní zdroje krytí oběžných prostředků	
z toho: finanční výpomocí	
8. Nerozdělený zisk minulých let	
9. Dotace a subvence do zdrojů k rozdělení	
10. Zisk běžného roku	
PASIVA celkem	

Předpoklad k 31. 12. 1993 (v metodice roku 1993).

B I L A N C E

V tis. Kč

A. Aktiva		
A.	Pohledávky za upsané vlastní jmění	
B.	Stálá aktiva	
B.I.	Nehmotný investiční majetek	
B.II.	Hmotný investiční majetek	
B.III.	Finanční investice	
C.	Oběžná aktiva	
C.I.	Zásoby	
C.II.	Dlouhodobé pohledávky	
C.III.	Krátkodobé pohledávky	
C.IV.	Finanční majetek	
D.	Ostatní aktiva – přechodné účty aktiv	
D.I.	Časové rozlišení	
D.II.	Dohadné účty aktivní	
Aktiva celkem		
B. Pasiva		
A.	Vlastní jmění	
A.I.	Základní jmění	
A.II.	Kapitálové fondy	
A.III.	Fondy ze zisku	
A.IV.	Hospodářský výsledek minulých let	
A.V.	Hospodářský výsledek běžn. účet období (+ -)	
B.	Cizí zdroje	
B.I.	Rezervy	
B.II.	Dlouhodobé závazky	
B.III.	Krátkodobé závazky	
B.IV.	Bankovní úvěry a výpomoci	
C.	Ostatní pasiva – přechodné účty pasiv	
C.I.	Časové rozlišení	
C.II.	Dohadné účty pasivní	
PASIVA celkem		

Příjmy a výdaje

v tis. Kč

Položka	Skuteč. roku 1991	Skuteč. roku 1992	Předpoklad roku			
			1993	1994	1995	1996
1. Výchozí stav finančních prostředků						
2. Příjmy z prac. poměru						
3. Příjmy z podnikatelské činnosti CELKEM						
z toho: z rostl. výroby						
z živoč. výroby						
z obchod. činn.						
z						
.....						
.....						
4. Ostatní příjmy CELKEM						
z toho: – dotace od MZe ČR						
– jiná dotace (jaká)						
.....						
– úvěr						
půjčka od MZe ČR z toho:						
– poskytnutá v roce 1991, 1992						
– požadované nové půjčky						
– jiné půjčky						
– ostatní příjmy (jaké)						
.....						
5. příjmy celkem (ř. 1 až 4)						
6. Výdaje na podnikatelskou činnost CELKEM						
Z toho na:						
materiál						
nákup zboží						
mzdy zaměstnanců						
nemocn. a sociál. pojištění						
dopravu						
režii (včetně nájmu)						
ostatní						
7. Další výdaje související s podnikáním CELKEM						
z toho: pojistné						
úroky						
odpisy						
.....						
8. Výdaje pro daň (ř. 6 až 7)						
9. Zdanitelný základ (ř. 2 plus ř. 3 mínus ř. 8)						
10. Daň z příjmu						

Příjmy a výdaje

v tis. Kč

Položka	Skuteč. roku 1991	Skuteč. roku 1992	Předpoklad roku			
			1993	1994	1995	1996
11. Splátky jiných závazků CELKEM z toho: – úvěrů – půjček, z toho půjček od MZe z roku 1991 z roku 1992 – návrh splátek požadované půjčky						
12. Další výdaje CELKEM z toho: na životní potřeby další investování						
13. Výdaje celkem (ř. 8+10+11+12)						
14. Odpisy (z ř. 7)						
15. Výše zbývaj. disponibilních prostředků (ř. 5 mínus ř. 13 plus ř. 14)						

Bilance finančního zajištění předmětu dotace

..... dotační titul:

(Tato tabulka se nevyplňuje při žádosti o dotaci formou úhrady splátek úvěru a úhrady úroků)

v tis. Kč

Ukazatelé	celkem	z toho v letech			
		1993	1994	1995	1996
potřeba financí					
finanční krytí – vlastní zdroje*)					
– Dotace celkem v tom: přímá dotace bezúročná půjčka					

*)konkretizaci vlastních zdrojů k profinancování celého předmětu dotace. Žadatel o dotaci prokáže před uzavřením smlouvy, a to buď úvěrovou smlouvou a nebo prohlášením o dofinancování předmětu dotace z vlastních zdrojů.

Bilance finančního zajištění předmětu dotace

..... dotační titul:

(Tato tabulka se nevyplňuje při žádosti o dotaci formou úhrady splátek úvěru a úhrady úroků)

v tis. Kč

Ukazatelé	celkem	z toho v letech			
		1993	1994	1995	1996
potřeba financí					
finanční krytí - vlastní zdroje*)					
- Dotace celkem v tom: přímá dotace bezúročná půjčka					

*konkretizaci vlastních zdrojů k profinancování celého předmětu dotace. Žadatel o dotaci prokáže před uzavřením smlouvy, a to buď úvěrovou smlouvou a nebo prohlášením o dofinancování předmětu dotace z vlastních zdrojů.

Bilance finančního zajištění předmětu dotace

..... dotační titul:

(Tato tabulka se nevyplňuje při žádosti o dotaci formou úhrady splátek úvěru a úhrady úroků)

v tis. Kč

Ukazatelé	celkem	z toho v letech			
		1993	1994	1995	1996
potřeba financí					
finanční krytí - vlastní zdroje*)					
- Dotace celkem v tom: přímá dotace bezúročná půjčka					

*konkretizaci vlastních zdrojů k profinancování celého předmětu dotace. Žadatel o dotaci prokáže před uzavřením smlouvy, a to buď úvěrovou smlouvou a nebo prohlášením o dofinancování předmětu dotace z vlastních zdrojů.

Bilance finančního zajištění předmětu dotace

..... dotační titul:

(Tato tabulka se nevyplňuje při žádosti o dotaci formou úhrady splátek úvěru a úhrady úroků)

v tis. Kč

Ukazatelé	celkem	z toho v letech			
		1993	1994	1995	1996
potřeba financí					
finanční krytí - vlastní zdroje*)					
- Dotace celkem v tom: přímá dotace bezúročná půjčka					

*konkretizaci vlastních zdrojů k profinancování celého předmětu dotace. Žadatel o dotaci prokáže před uzavřením smlouvy, a to buď úvěrovou smlouvou a nebo prohlášením o dofinancování předmětu dotace z vlastních zdrojů.

Údaje uváděné v žádosti o dotaci - půjčku na stavbu, drobnou stavbu nebo stavební úpravu (dle § 54-57 zákona č. 50/1976 Sb.).

a) Identifikační údaje stavby

Název

Místo stavby

Okres

Charakter stavby: novostavba
(nehodící se škrtněte) rekonstrukce a modernizace
drobná stavební úprava

b) Stav přípravy

U staveb vyžadujících stavební povolení

Datum vydání územního rozhodnutí

U staveb rozestavěných:

Datum vydání stavebního povolení na základě schválení projektové dokumentace

c) Údaje o stavbě

Termín zahájení

Termín dokončení

Kapacity (počty a druhy zvířat, druh a množství skladovaných hmot, kubatury a plochy výrobních objektů).

.....

.....

.....

.....

.....

d) Celkové náklady stavby v tis. Kč

(Tato tabulka se nevyplňuje při žádosti o dotaci formou úhrady splátek úvěru a úhrady úroků)

v tis. Kč

Ukazatelé	celkem	z toho v letech			
		1993	1994	1995	1996
Celkové náklady dotované stavby					
finanční krytí					
- vlastní zdroje*)					
- Dotace celkem					
v tom:					
přímá dotace					
bezúročná půjčka					

*konkretizaci vlastních zdrojů k profinancování celého předmětu dotace. Žadatel o dotaci prokáže před uzavřením smlouvy, a to buď úvěrovou smlouvou a nebo prohlášením o dofinancování předmětu dotace z vlastních zdrojů.

Celkovými náklady stavby se pro účely žádosti o dotaci rozumí:

Náklady, které souvisejí s přípravou, realizací a uvedením stavby do provozu kromě:

- uměleckých děl (i když jsou součástí stavby nebo architekt. řešení),
- příspěvků jiným investorům,
- provozních, tzv. jednorázových nákladů např. pořízení základního stáda a zásob, DKP, vnitřní a programové vybavení,
- nákupu stávajících základních prostředků a pozemků,
- správních a místních poplatků a daní,
- rezervy na nepředvídané výdaje

Do celkových nákladů dotovaných lze zahrnout náklady dle následující tabulky:

Celkové náklady dotované stavby

	tis. Kč
A. Příprava stavby - projektová dokumentace - průzkumy - ostatní náklady	
B. Realizace stavby - stavební objekty podle JKSO - provozní soubory podle JKPOV - zvýšené náklady související s lokalizací stavby	
C. Stroje a zařízení nevyžadující montáž	
D. Náklady celkem (A+B+C)	

Vysvětlivky k tabulce celkových nákladů dotované stavby

A – projektová dokumentace

rozumí se náklady na zpracování dokumentace pro vydání územního rozhodnutí a náklady pro zpracování projektu

průzkumy

geologické, hydrologické a ostatní požadované průzkumy

ostatní náklady

nezbytné studie, autorský dozor a inženýrská činnost smluvně zabezpečovaná

B – stavební objekty a provozní soubory

vymezené projektovou dokumentací sestavené v členění podle JKSO (jednotné klasifikace stavebních objektů) a podle JKPOV (jednotné klasifikace průmyslových oborů a výrobků), případně JKV (jednotné klasifikace výkonů u udržovacích prací).

zvýšenými náklady souvisejícími s lokalizací stavby

se rozumí náklady na stavby v oblastech nad 700 m n. m. výšky, provoz investora a náklady na zařízení staveniště v rozsahu, který není zakalkulován v ceně stavebních objektů, případně další prokazatelné zvýšené náklady související s realizací stavby a jejím umístěním

C – Stroje a zařízení nevyžadující montáž

rozumí se tím tzv. solostroje a zařízení, které jsou nezbytné pro provoz výrobní stavby a nejsou samostatným dotačním titulem resp. podtitulem

e) Přílohy dle druhu stavby:

Stavby vyžadující územní rozhodnutí a stavební povolení:

1. Územní rozhodnutí stavebního úřadu
2. Dokumentace předkládaná pro územní rozhodnutí (§ 7 vyhlášky č. 85/1976 Sb. a změn a doplnění provedených vyhl. č. 155/1980 Sb. a vyhl. 378/1992 Sb.).

Pro informaci uvádíme úplné doplněné znění odst. 3. a 4. uvedeného paragrafu:

K návrhu na vydání územního rozhodnutí navrhovatel přikládá:

- a) situační výkres současného stavu území na podkladě pozemkové mapy evidence nemovitostí se zakreslením předmětu územního rozhodnutí a jeho polohy a s vyznačením vazeb na okolí, týká-li se návrh území zvláště rozsáhlých s velkým počtem účastníků územního řízení nebo umístění liniové stavby, též mapový podklad v měřítku 1 : 10 000 až 1 : 50 000 s vyznačením širších vztahů (účinků) k okolí; situační výkres a mapový podklad se přikládá ve dvojím vyhotovení,

- b) stanoviska, souhlasy, posouzení, popř. rozhodnutí dotčených orgánů státní správy předepsané zvláštními předpisy, např. o ochraně zemědělského půdního fondu.

Návrh na umístění stavby doplní navrhovatel podle místa, druhu, rozsahu a předpokládaných účinků stavby dalšími podklady a dokumentací, ze kterých musí být dostatečně zřejmé zejména:

- a) navrhované umístění stavby na pozemku včetně jejich odstupů od hranic pozemků a od sousedních staveb, v případě potřeby i s výškovým vyznačením (zpravidla v měřítku 1 : 500),
- b) architektonické a urbanistické začlenění stavby do území, její vzhled a výtvarné řešení,
- c) údaje o provozu, popřípadě o výrobě včetně základních technických parametrů, navrhovaných technologií a zařízení,
- d) vliv stavby, provozu nebo výroby na zdraví a životní prostředí a jejich hodnocení včetně návrhu na opatření k odstranění nebo minimalizaci negativních účinků,
- e) nároky stavby na vodní hospodářství, energie, dopravu (včetně parkování), likvidaci odpadů a předpoklady pro napojení stavby na stávající technické vybavení území,
- f) dotčená ochranná pásma nebo chráněná území,
- g) ochrana stavby před škodlivými vlivy a účinky včetně informací o vhodnosti geologických a hydrogeologických poměrů v území (neuvádí se u jednoduchých staveb podle § 2 vyhlášky),
- h) rozsah a uspořádání staveniště,
- i) ozelenění nezastavěných ploch.

3. Výkresová dokumentace hlavních stavebních objektů v měř. 1 : 100 (půdorys a řez)

4. Propočet celkových nákladů dotované stavby dle výše uvedené tabulky

Stavby nevyžadující územní rozhodnutí a stavební povolení:

1. Stanovisko stavebního úřadu, že souhlasí s realizací stavby na ohlášení, kromě udržovacích stav. prací – drobných stav. úprav nevyžadujících ohlášení (udržovací práce dle § 18 vyhl. 85/1976 Sb.)
2. Dokumentaci předepsanou § 14 a 16, vyhl. 85/1976 Sb. ve znění vyhl. 378/1992 Sb. k ohlášení drobné stavby. Platí i pro udržovací práce.
3. Propočet předpokládaných celkových nákladů stavby, provozních souborů, případně strojů a zařízení dodávaných jako samostatné dodávky přiměřeně dle uvedené tabulky.

**Ekonomické dopady výskytu polychlorovaných bifenylů v zemědělských a potravinářských organizacích
v roce 1992**

	Skutečnost k 31. 12. 1992
	v tis. Kč
1. KVANTIFIKACE DOPADŮ PCB:	
Snížení výkonů vč. mím. výnosů	
Zvýšení nákladů celkem	
Požadavek (snížení zisku celkem)	
2. SPECIFIKACE SNÍŽENÝCH VÝKONŮ:	
a) snížení tržeb za maso	
b) snížení tržeb za mléko	
c) ostatní	
Celkem	
3. SPECIFIKACE ZVÝŠENÝCH NÁKLADŮ:	
a) odstranění zdroje PCB (likvidace nátěrů, odstranění kontam. krmiva...)	
b) obnovovací práce (obnova nátěrů, přibetonování...)	
c) nákup nekontaminovaného krmiva	
d) diagnostika (náklady na odzkušování)	
e) skladování kontam. produkce	
f) oddělený svoz (přepravné)	
g) oddělené zpracování (zvýšení prac.)	
h) likvidace produkce (škody)	
ch) finanční náklady	
– zvýšené úroky	
– pokuty, penále	
– ostatní fin. n.	
i) mzdové vícenáklady	
j) ostatní vícenáklady	
Celkem	

Celkový požadavek (odd. 1) se rovná počtu specifikací snížených výkonů (odd. 2) a zvýšených nákladů (odd. 3). Z kvantifikovaných hodnot je třeba vyloučit veškeré zlepšující vlivy (např. položky přefakturované nebo jinak účtované na úkor jiných organizací, realizace výsledků náhradní produkce, použitelného odpadu apod.) a uvádět pouze čisté prvotní vícenáklady a ostatní finanční újmy. Veškeré uváděné hodnoty musí být průkazným způsobem evidovány a musí vázat na údaje z účetnictví nebo operativní evidence.

Vypracoval: Datum:

Razítko a podpisy

Organizace:

Okresní veterinární správa:
(potvrzuje výskyt PCB a
realizovaná opatření)

Územní odbor MZe ČR:

(potvrzuje věcnou a formální
správnost uváděných údajů)

Bankovní účet č.:

Telefon Fax

II. Postup předkládání žádosti

1. Územní odbory MZe ČR prověří došlou žádost z hlediska formální a věcné správnosti v souladu se Zásadami a Prováděcími pokyny. V případě, že žádost nesplňuje stanovené podmínky, vrátí územní odbor MZe ČR žádost žadateli.
2. Žádost, u které realizace podnikatelského záměru započala a byla částečně podpořena v předchozích letech, postoupí územní odbor MZe ČR příslušné komisi (viz část C) k rozhodnutí o přiznání dotace včetně stanoviska územního odboru MZe ČR.
3. Z ostatních žádostí sestaví územní odbor MZe ČR pořadník podle důležitosti podnikatelského záměru v rámci působnosti územního odboru. U žádostí, které budou podle stanovených kompetencí rozhodovány v resortní komisi na MZe ČR, zašle územní odbor MZe ČR seznam žádostí s vyznačením priorit odboru 220 MZe ČR. Ke každé žádosti musí být přiloženo odborné stanovisko územního odboru MZe ČR. Stanovisko územního odboru musí obsahovat zejména:
 - zdůvodnění potřebnosti realizace podnikatelského záměru v daném území včetně vyjádření zabezpečení odbytu,
 - zdůvodnění preference – priority na základě které byla žádost zařazena do předpokládaného seznamu pořadí,
 - stanovisko územního odboru MZe ČR k požadované formě a výši dotace,
 - sdělení případných dalších doporučení a informací k předkládané žádosti.
4. Územní odbory předloží MZe ČR rozbor o realizaci dotační politiky v roce 1993 v termínu k 16. červenci za I. pololetí roku 1993, k 15. říjnu za I.–III. čtvrtletí roku 1993 a 14. lednu 1994 za rok 1993 v následujícím zpracování:

	Dotační tituly			
	Celkem			
Celkový počet registrovaných žádostí k rozhodnutí v okresní komisi				
Počet žádostí projednaných v okresní komisi celkem				
z toho:				
schváleno				
neschváleno				
vráceno k doplnění				
ke schváleným žádostem:				
požadovaná dotace – půjčka v tis. Kč				
přiznaná dotace – půjčka v tis. Kč				
smlouvy uzavřeny na tis. Kč				
čerpání dotací – půjček v tis. Kč				

K číselnému přehledu bude zpracován územním odborem komentář.

Část C

V souladu s článkem 4 odst. 5 Zásad se stanoví následující postup pro předkládání žádostí o dotace – půjčky, jejich rozhodování a uzavírání smluv o poskytnutí dotace – půjčky.

Dotační titul		Žádost je předkládána	forma	Předpokládaná výše prostředků*)	Žádost rozhoduje komise	Smlouvu uzavírá
číslo	název					
I.	Podpora zem. prvovýroby a služeb pro zem. prvovýrobu	ÚO	půjčka. půjčka úhrada úroků splátka úvěru	do 8 mil. Kč nad 8 mil. Kč – –	okres resort resort resort	ÚO ÚO ÚO ÚO
II.	Podpora podnikatelských aktivit v potravinářství	ÚO	úhrada úroků	–	resort	ÚO
III.	Podpora technického využívání obnovitelných zdrojů v zemědělství, lesním a vod. hosp.	ÚO	půjčka půjčka úhrada úroků splátka úvěru	do 8 mil. Kč nad 8 mil. Kč – –	okres resort resort resort	ÚO ÚO ÚO ÚO
IV.	Udržování a zlepšování genetického potenciálu hospod. zvířat, osiv a sádí (nezpracovává se stanovisko regionu)	ÚO	půjčka přímá dotace	– –	resort resort	MZe ČR MZe ČR
V.	Podpora ozdravování hospod. zvířat, polních plodin a speciálních plodin	ÚO	přímá dotace	–	resort	MZe ČR
VI.	Podpora informatizace zem. lesního a vodního hospodářství	ÚO	přímá dotace	–	resort	MZe ČR
VII.	Podpora řešení vybraných výzkum. úkolů	ÚO	přímá dotace	–	resort	MZe ČR
VIII.	Podpora realizace pověřovacích a demonstračních provozů	ÚO	přímá dotace	–	resort	MZe ČR
IX.	Podpora řešení důsledků vnějších vlivů na hospodaření v lesích	ÚO	přímá dotace	–	resort	ÚO
X.	Podpora podnikatelské činnosti v lesním hospodářství	ÚO	přímá dotace	–	resort	ÚO
XI.	Podpora opatření ke zlepšení kvality pitné vody a řešení havarijních situací v zásobování pitnou vodou	ÚO	půjčka úhrada úroků přímá dotace	– – –	resort resort resort	MZe ČR MZe ČR MZe ČR

Vysvětlivky: ÚO = územní odbor

*) Předpokládané vynaložení finančních prostředků, tj. celkové výdaje, na které je požadovaná dotace – půjčka za dotační titul celkem uvedené v tabulce žádosti.

Závěrečná ustanovení

1. Od 1. 1. 1993 se nepostupuje podle Zaměření, principů a pravidel dotační politiky v agrárně potravinářském komplexu, lesním a vodním hospodářství v České republice pro rok 1992 MF ČR čj: 193/6730/1992 a MZe ČR čj: 14/92-111.
2. Prováděcí pokyny pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí v resortu zemědělství České republiky pro rok 1993 nabývají účinnosti dnem 18. 2. 1993.

*Náměstek ministra zemědělství
České republiky*

Ing. Václav Slaviček, v. r.
